
平成２１年２月吉日 

様

「ガスこんろ及び石油燃焼機器の安全対策説明会」開催のご案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

平素はガスこんろ及び石油燃焼機器をご採用ご愛顧いただき誠にありがとうございます。

消費生活用製品安全法においては石油燃焼機器（石油ふろがま、石油給湯機、開放式石油ストーブ、ＦＦ式

石油温風暖房機等）が平成 21 年 4月１日から、特定製品（ＰＳＣ）の指定を受け規制対象となり、ガス事業

法・液石法においてはガスこんろが昨年１０月１日から政令指定（ＰＳＴＧ又はＰＳＬＰＧ）の規制対象と

なり、より安全な機器になりました。

規制対象化される以前に製造されたものは、販売禁止となります。（ただし、販売猶予期間があります。）

そこで、これら 2つの規制化（法律）について広く関係者にご理解いただくとともに、使用上の注意につい

ても周知するため、下記のとおり関係事業者（製造事業者、小売販売事業者、ガス・石油供給などの事業者）、

消費者関係団体及び消費者を主な対象とする説明会を開催させていただくことになりました。

お忙しいところ恐れ入りますが、何卒ご参加いただきますようお願い申し上げます。

なお、説明会には、法律の説明者として経済産業省の担当官が出席します。

敬具

１，開催日時・会場

開催地 開催日時 会場

北海道 2 月 25 日（水） 14：00～16：00 サッポロファクトリーイベントスペース （札幌市中央区北 3 条東 3 丁目）

青森県 3 月 4 日（水） 14：00～16：00 青森市はまなす会館大会議室 （青森市問屋町 1-10-10）

秋田県 3 月 5 日（木） 14：00～16：00 秋田県青少年交流センター大研修室 （秋田市寺内神屋敷 3-1）

静岡県 3 月 18 日（水） 14：00～16：00 浜松市福祉交流センター大会議室 （浜松市中区成子町 140-8）

山口県 3 月 19 日（木） 14：00～16：00 下関市勤労福祉会館 （下関市幸町 8-16）

栃木県 3 月 27 日（金） 14：00～16：00 宇都宮市東コミュニティセンター （宇都宮市中今泉 3-5-1）

２，主権

社団法人日本ガス石油機器工業会

３，対象

製品事業者様、小売販売関係者（中古販売事業者含む）様、ガス・石油供給等の事業者様、整備事

業者の皆様

４，説明会内容

①石油燃焼機器の規制化について 〈経済産業省〉

②石油燃焼機器の使用上の注意について 〈（社）日本ガス石油機器工業会〉

③ガスこんろの規制化について 〈経済産業省〉

④ガスこんろの使用上の注意 について 〈（社）日本ガス石油機器工業会〉

５，参加申込方法

裏面の用紙にご記入の上、下記事務局宛 FAX 又はメールにて開催日の前日までにお申し込み下さい。
＊定員に達し次第、申込受付を締め切らせていただく場合がございますので予めご了承ください。

お問い合わせ・お申し込み

（社）日本ガス石油機器工業会 担当 岸 智彦（ E-mail :tomohiko_kishi@jgka.or.jp ）

TEL：０３－３２５２－６１０１/FAX：０３－３２５２－６１０５



平成２１年 月 日申込

事務局宛にこの用紙をご返送ください

ＦＡＸ：０３－３２５２－６１０５（２／１から受付開始）

「ガスこんろ及び石油燃焼機器の安全対策説明会」参加申込書

貴社名 ＴＥＬ ＦＡＸ

所在地

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

ご参加者名（代表者） ご参加人数（代表者含む） 名

日時 会場

※定員に達し次第、申込受付を締め切らせていただく場合がございますので予めご了承ください。

※お申込完了のご連絡は省略させていただいております。

当日、直接会場へお越し下さい。（定員超過でご参加をお断りする場合又は会場に変更があった場合

のみ代表者（連絡者）にご連絡します。） 

※参加申込の個人情報は説明会の出席管理以外の目的で利用することはございません。

問合せ先：（社）日本ガス石油機器工業会 消費者関連ｸﾞﾙｰﾌﾟ 消費者関連ﾁｰﾑ

〒101-0046 東京都千代田区神田多町２－１１

電話：03-3252-6101(直) FAX：03-3252-6105

担当：岸 智彦（ E-mail tomohiko_kishi@jgka.or.jp ）

事務局使用欄

受付 N o

～

受付 N o

当日は、この申込書もしくは名刺を会場受付にご提出くだ

さい。受付チェックに代えさせていただきます。

各開催日の前日締切


